ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUARTA-FEIRA, 8 DE FEVEREIRO DE 2023

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Está aberto o Pregão Eletrônico nº09/2023-Processo nº16/2023. Objeto: Aquisição de veículo zero
quilometro, hatchback, com capacidade para 05 (cinco) lugares, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Assistência Social de Ouro Verde de acordo com as especificações contidas no
Termo de Referência- Anexo I do edital, devendo ser observado o disposto no convênio ICMS
67/18, de 05 de Julho de 2018, que será adquirido com recurso oriundo de emenda parlamentar
2022.094.34701e recurso próprio. A sessão pública será no dia 24/02/2023 às 14h00 no site
www.ouroverde.sp.gov.br (“http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”). O Edital será fornecido aos
interessados, nos dias úteis em horário comercial, no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São
Paulo, 926, bem como estará disponível no site oficial do município www.ouroverde.sp.gov.br. Informações
(18) 3872-1106 ou licitação2@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 08 de fevereiro de 2023. CLAUDINEI
DOS SANTOS – Prefeito.

FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ N.º 49.845.878/0001-17

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, de acordo com a Lei Federal
nº 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações, torna público, que realizará o Pregão
Presencial nº 001/2023, Processo Licitatório nº 002/2023, no dia 23 de fevereiro
de 2023, às 08h30min, no Laboratório de Informática 1, situado na Rua Bahia, nº
332, Bairro: Metrópole, na cidade de Dracena/SP, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de computadores e equipamentos de
informática. Cópia do edital e seus anexos: poderão ser obtidos no endereço
eletrônico: https://fundec.edu.br/portal/licitacao/, ou no prédio administrativo
desta Fundação, no endereço citado anteriormente. Esclarecimentos:
licitacao@fundec.edu.br. Dracena/SP, 07/02/2023. Edson Hissatomi Kai. Diretor
Executivo.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 003/23– PREGÃO
PRESENCIAL (SRP)- 002/23.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: FORNECIMENTO DE 40 TONELADAS DE
EMULSÃO ASFÁLTICA – TIPO RL - 1C.
Contratada:- CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA,
INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA - R$
150.760,00
Panorama 08 de fevereiro de 2023.
Vigência: 12 meses.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 027/23
DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/23.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) CAIXAS
DE AREIA
Contratada: PAULO SERGIO SÃO FELIX ME R$
17.299,50
Panorama 08 de fevereiro de 2023
Vigência: 06 meses